



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000096/2014.

Às 10:04:45 horas, do dia 7 de Novembro de 2014, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais de escritório, com entrega parcelada..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Cláudio Felizardo Ribeiro	Sim
Micro	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	Roberto Carlos Almeida Gouvea	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Victor de Brito Queiroz Gomes	Sim
Micro	41.934.605/0001-37 - JOSE ADAO GUSMAO FERREIRA - ME	JOSE ADAO GUSMAO FERREIRA	Sim
Micro	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	ANA PAULA DA S. DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	Marcelo Silva Amaro	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	Heleno Pimentel Pereira	Sim
Pequena	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	MARCOS AURELIO COLLAÇO	Sim
Micro	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	Sim
Pequena	08.608.007/0001-00 - M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP	Helen Cristina da Silva Simão	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

DIVERSOS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 57.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000965405

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 20,00 UNIDADE

Marca: ZAPP

Modelo: BRANCA

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 4,8000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000969524

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25,00 METRO

Marca: POLITAC

Modelo: 45CM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 27,0000

Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001153900

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: AMARELO

Quantidade: 6200,00

Valor unitário: R\$ 1,4500

Valor total: R\$ 8.990,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** FITIPEL **Modelo:** 45MMX45M  
**Quantidade:** 2200,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,7400 **Valor total:** R\$ 3.828,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001153633 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90,00 GRAMA

**Marca:** APLICOLA **Modelo:** 90 GR

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,4700 **Valor total:** R\$ 4.410,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000964409 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA:  
63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SUPREMA **Modelo:** 1 VIA

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7400 **Valor total:** R\$ 222,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 000059099 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184,00 METRO

**Marca:** EURORAMA **Modelo:** N. 8

**Quantidade:** 900,00

**Valor unitário:** R\$ 3,3000 **Valor total:** R\$ 2.970,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 000966983 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 GRAMA

**Marca:** MAMUTH **Modelo:** 100G

**Quantidade:** 800,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5600 **Valor total:** R\$ 1.248,00

**Nº do item no lote:** 22**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 000789844**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FITIPEL**Modelo:** 48MMX50M**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 2,2000**Valor total:** R\$ 4.400,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 000964387**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LEO**Modelo:** 01 FURO**Quantidade:** 3000,00**Valor unitário:** R\$ 0,3000**Valor total:** R\$ 900,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000075132**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 UNIDADE**Marca:** DAC**Modelo:** 4 FUROS**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000**Valor total:** R\$ 2.400,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001153560**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALLFAX**Modelo:** 215MM**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 4,7000**Valor total:** R\$ 2.350,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001153641	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> TUBO 10,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> 3M	<b>Modelo:</b> SCOTH
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0600	<b>Valor total:</b> R\$ 6.180,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000082716	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> 21 CM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000966738	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ASFORA	<b>Modelo:</b> PAPELEIRA
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.620,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> 18MM
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 136,00

<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> CREPE
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5100	<b>Valor total:</b> R\$ 906,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> AMARELO
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5800	<b>Valor total:</b> R\$ 5.220,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 144,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTICOLOR	<b>Modelo:</b> C/144
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 26,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 780,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> N. MAGIC	<b>Modelo:</b> CREMOSO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1400	<b>Valor total:</b> R\$ 3.420,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** WALEU **Modelo:** CRISTAL

**Quantidade:** 800,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3000 **Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 44

**Código do item:** 000253928 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40,00 MILILITRO

**Marca:** JAPAN **Modelo:** 40ML

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,2500 **Valor total:** R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 45

**Código do item:** 000129313 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18,00 MILILITRO

**Marca:** N. MAGIC **Modelo:** 18ML

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,6800 **Valor total:** R\$ 1.360,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 000970450 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CARBRINK **Modelo:** AÇO

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4900 **Valor total:** R\$ 980,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000115

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 103.249,60

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000965405	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 20,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ZAP	<b>Modelo:</b> 45X25X10MM
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.140,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000969524	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 25,00 METRO	
<b>Marca:</b> POLIFIX	<b>Modelo:</b> 45X25M
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 43,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 430,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001153900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOTFIX	<b>Modelo:</b> 76X76MM
<b>Quantidade:</b> 6200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001155407	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FITPEL	<b>Modelo:</b> 45MMX45M
<b>Quantidade:</b> 2200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,8800	<b>Valor total:</b> R\$ 6.336,00



<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001153633	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 90,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> NEW MAGIC	<b>Modelo:</b> 90GR
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,3600	<b>Valor total:</b> R\$ 4.080,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000964409	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SUPREMA	<b>Modelo:</b> 57X30
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000059099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 184,00 METRO	
<b>Marca:</b> EUROFIOS	<b>Modelo:</b> 8F
<b>Quantidade:</b> 900,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.140,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000966983	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 100,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> MAMUTH	<b>Modelo:</b> 18
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,7800	<b>Valor total:</b> R\$ 2.224,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000789844	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> 48X50
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> DEPOSITO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	PACOTE 100,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DAC	<b>Modelo:</b> 4FUROS
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 24,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001153560	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> FAXFORM	<b>Modelo:</b> 215X30
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 9,0200	<b>Valor total:</b> R\$ 4.510,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001153641	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	TUBO 10,00 GRAMA
<b>Marca:</b> 3M	<b>Modelo:</b> BASTAO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,2300	<b>Valor total:</b> R\$ 9.690,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000082716	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADECK	<b>Modelo:</b> 21CM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000966738	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> 26X36
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.370,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> LARGO
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 304,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> 19X50M
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.680,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> NOT FIX	<b>Modelo:</b> 38X50
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 144,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MULTICOLOR	<b>Modelo:</b> 2HB
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,3200	<b>Valor total:</b> R\$ 1.209,60
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> CREMOSO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> 30CM
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5200	<b>Valor total:</b> R\$ 416,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> AZ
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.600,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 45

**Código do item:** 000129313 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18,00 MILILITRO

**Marca:** BIC **Modelo:** B.A

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4000 **Valor total:** R\$ 4.800,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 000970450 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CARBRINK **Modelo:** ALAVANCA

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,9600 **Valor total:** R\$ 1.920,00

**Fornecedor:**

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000178

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 139.830,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000965405 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE

**Marca:** ZAPP **Modelo:** Nº20

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000969524 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO

**Marca:** POLYTAC **Modelo:** TRANSPARENTE

**Quantidade:** 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001153900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 76X76

**Quantidade:** 6200,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 24.800,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155407

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** TRANSPARENTE

**Quantidade:** 2200,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 8.800,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001153633

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90,00 GRAMA

**Marca:** APLICOLA

**Modelo:** 90G

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000964409

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SUPREMA

**Modelo:** 57MM

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000059099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 184,00 METRO	
<b>Marca:</b> EUROFIOS	<b>Modelo:</b> 8 FIOS
<b>Quantidade:</b> 900,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000966983	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 100,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> MAMUTH	<b>Modelo:</b> 100G
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000789844	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FITPEL	<b>Modelo:</b> MARROM
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LEO LEO	<b>Modelo:</b> PLASTICO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUIROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 UNIDADE

**Marca:** DAC

**Modelo:** 0,15

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001153560

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FAXFORM

**Modelo:** 215MMX30M

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001153641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 10,00 GRAMA

**Marca:** SCOTH

**Modelo:** 8G

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 000082716

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 21CM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000966738

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ASFORA

**Modelo:** SIMPLES

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 2.250,00



<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> LARGO
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 480,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> 19X50
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> 38X50
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 144,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTICOLOR	<b>Modelo:</b> MADEIRA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> UMEDCEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> NEW MAGIC	<b>Modelo:</b> 12G
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> 30CM
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> AZUL
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 000129313	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 18,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> NEW MAGIC	<b>Modelo:</b> 18ML
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 48
<b>Código do item:</b> 000970450	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> CARBRINK	<b>Modelo:</b> 15CM
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00

**Fornecedor:**

08.608.007/0001-00 - M &amp; M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000172**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 174.160,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000965405**Tipo:** Material**Especificação do item:**BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR;  
APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX  
NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE**Marca:** ZAP**Modelo:** Nº 20**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 150,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000969524**Tipo:** Material**Especificação do item:**PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS;  
COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO**Marca:** POLITAC**Modelo:** MEDIDAS: 45CM X 25METROS**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001153900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BRW**Modelo:** MEDIDAS: 76MM X 76MM**Quantidade:** 6200,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 31.000,00**Nº do item no lote:** 24**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001155407**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE  
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;  
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EUROCEL**Modelo:** MEDIDAS: 45 X 45 MM**Quantidade:** 2200,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001153633

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90,00 GRAMA

Marca: POLYCART

Modelo: 90 GRAMAS

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000964409

Tipo: Material

Especificação do item:

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUPREMA

Modelo: 57MM X 30 METROS

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000059099

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184,00 METRO

Marca: EUROROMA

Modelo: 08 FIOS 200GRS

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: MAMUTH

Modelo: PC C/ 100 GRAMAS Nº 18

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000789844

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EUROCEL **Modelo:** DIMENSOES: 48MM X 50  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 000964387 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;  
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADECK **Modelo:** FURO: 01 FURO

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 000075132 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA  
DENSIDADE; TIPO: 04 FUIROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 UNIDADE

**Marca:** PLASTPARK **Modelo:** ESPESSURA: 0,15MM

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001153560 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30  
METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ALOFORM **Modelo:** DIMENSAO: 215MM X 30

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001153641 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-  
VINILPIRROLIDONA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 10,00 GRAMA

**Marca:** BRW **Modelo:** 9 GRAMAS

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000082716	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DASART	<b>Modelo:</b> MEDINDO 13CM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000966738	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACRINIL	<b>Modelo:</b> DIMENSAO: 03CM ALTURA X
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADECK	<b>Modelo:</b> ACO TEMPERADO
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 480,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> MEDIDAS: 19MM X 50M
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** BRW **Modelo:** MEDIDAS: 38MM X 50MM;  
**Quantidade:** 9000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 000975796 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO;  
CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 144,00 UNIDADE  
**Marca:** MULTICOLOR **Modelo:** TAMANHO: 17,5CM  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 30,00

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 000867039 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE:  
POTE PLASTICO COM TAMPÁ;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** RADEX **Modelo:** TIPO: CREMOSO  
**Quantidade:** 3000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 17 **Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 000971839 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR:  
CRISTAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ACRINIL **Modelo:** MEDIDA: 30 CM  
**Quantidade:** 800,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 44

**Código do item:** 000253928 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40,00 MILILITRO  
**Marca:** RADEX **Modelo:** COR: AZUL  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 45

---

**Código do item:** 000129313 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18,00 MILILITRO

---

**Marca:** FRAMA **Modelo:** OMPOSICAO: A BASE DE AGUA

---

**Quantidade:** 2000,00

---

**Valor unitário:** R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 48

---

**Código do item:** 000970450 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

---

**Marca:** FERSAN **Modelo:** APROXIMADAMENTE 15CM

---

**Quantidade:** 2000,00

---

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Fornecedor:**

15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS

**Identificação do fornecedor:** F000182

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 92.207,50

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 2

---

**Código do item:** 000965405 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE

---

**Marca:** ZAP **Modelo:** CF. EDITAL

---

**Quantidade:** 150,00

---

**Valor unitário:** R\$ 0,3300 **Valor total:** R\$ 49,50

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 3

---

**Código do item:** 000969524 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO

---

**Marca:** POLIFIX **Modelo:** CF. EDITAL

---

**Quantidade:** 10,00



Valor unitário: R\$ 43,8900

Valor total: R\$ 438,90

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001153900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BATIK

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 6200,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4300

**Valor total:** R\$ 15.066,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155407

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADELBRÁS

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 2200,00

**Valor unitário:** R\$ 3,6700

**Valor total:** R\$ 8.074,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001153633

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90,00 GRAMA

**Marca:** FRAMA

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,2600

**Valor total:** R\$ 3.780,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000964409

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** REGISPEL

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 351,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000059099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 184,00 METRO	
<b>Marca:</b> PIRATININGA	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 900,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,3600	<b>Valor total:</b> R\$ 5.724,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000966983	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 100,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> RED BOR	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,2600	<b>Valor total:</b> R\$ 2.608,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000789844	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADELBRÁS	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,6700	<b>Valor total:</b> R\$ 7.340,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SERTIC	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2500	<b>Valor total:</b> R\$ 750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUIROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 UNIDADE

**Marca:** DAC **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 11,7000 **Valor total:** R\$ 2.340,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001153560 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SILFER **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0800 **Valor total:** R\$ 4.040,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001153641 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 10,00 GRAMA

**Marca:** POLY **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5100 **Valor total:** R\$ 7.530,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 000082716 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SERTIC **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,9800 **Valor total:** R\$ 1.980,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000966738 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ACRIMET **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 19,9200 **Valor total:** R\$ 2.988,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADECK	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,3700	<b>Valor total:</b> R\$ 219,20
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADELBRÁS	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.880,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BATICK	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,2600	<b>Valor total:</b> R\$ 11.340,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 144,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAPED	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8300	<b>Valor total:</b> R\$ 24,90
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> UMEDCEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5100	<b>Valor total:</b> R\$ 7.530,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BANDEIRANTES	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5300	<b>Valor total:</b> R\$ 424,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> HELIOS CARBEX	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,9300	<b>Valor total:</b> R\$ 2.930,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 000129313	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 18,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> FRAMA	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1500	<b>Valor total:</b> R\$ 2.300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 48
<b>Código do item:</b> 000970450	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> CAVIA	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,7500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00

**Fornecedor:**

18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000191**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 81.800,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000965405**Tipo:** Material**Especificação do item:**BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR;  
APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX  
NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE**Marca:** ZAP**Modelo:** BORRACHA PARA APAGAR**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 900,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000969524**Tipo:** Material**Especificação do item:**PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS;  
COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO**Marca:** INFORMS**Modelo:** CONTACT**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 29,0000**Valor total:** R\$ 290,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001153900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MAKE**Modelo:** AUTOADESIVO**Quantidade:** 6200,00**Valor unitário:** R\$ 1,5000**Valor total:** R\$ 9.300,00**Nº do item no lote:** 24**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001155407**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE  
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;  
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FLAX**Modelo:** FITA ADESIVA**Quantidade:** 2200,00

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 5.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001153633

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90,00 GRAMA

Marca: KOALA

Modelo: COLA BRANCA

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000964409

Tipo: Material

Especificação do item:

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUPREMA

Modelo: BOBINA PARA MAQUINA

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000059099

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184,00 METRO

Marca: EUROROMA

Modelo: 8 FIOS

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: RED BOR

Modelo: LATEX

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000789844

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> FLAX	<b>Modelo:</b> FITA ADESIVA
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> LEO LEO	<b>Modelo:</b> APONTADOR SEM DEPOSITO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	PACOTE 100,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ACP	<b>Modelo:</b> PASTA CATALOGO
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001153560	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> FAXFORM	<b>Modelo:</b> BOBINA P/ FAX
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001153641	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	TUBO 10,00 GRAMA
<b>Marca:</b> APLICOLA	<b>Modelo:</b> BASTAO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00



<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000082716	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DESART	<b>Modelo:</b> MULTIUSO
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000966738	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CARBRINK	<b>Modelo:</b> CXA P/ CORRESPONDENCIA
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> ESTILETE PLASTICO
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 160,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADELBRAS	<b>Modelo:</b> FITA CREPE
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAKE	<b>Modelo:</b> AUTOADESIVO
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 144,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SEREREPE	<b>Modelo:</b> TIPO 2HB
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> NEW MAGIC	<b>Modelo:</b> UMEDECEDOR CREMOSO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> REGUA
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> TINTA PARA CARIMBO
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 45

**Código do item:** 000129313 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18,00 MILILITRO

**Marca:** NEW MAGIC **Modelo:** CORRETIVO LIQUIDO

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 000970450 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CARBRINK **Modelo:** EXTRATOR DE GRAMPO

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000188

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 142.020,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000965405 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE

**Marca:** MERCUR **Modelo:** -

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000969524 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO

**Marca:** POLITAC **Modelo:** -

**Quantidade:** 10,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001153900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INFORMS

**Modelo:** -

**Quantidade:** 6200,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 18.600,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155407

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2200,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 8.800,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001153633

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90,00 GRAMA

**Marca:** APLICOLA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000964409

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PRIMUS

**Modelo:** 57 MM

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000059099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 184,00 METRO	
<b>Marca:</b> KOREA	<b>Modelo:</b> 8 FIOS
<b>Quantidade:</b> 900,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000966983	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 100,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> R BOR	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000789844	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> PLAST.
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUIROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 UNIDADE

**Marca:** DAC

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001153560

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PRIMUS

**Modelo:** -

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001153641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 10,00 GRAMA

**Marca:** APLICOLA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 000082716

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADECK

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000966738

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ASFORA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> LARGO
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 320,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INFORMS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 144,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> UMEDCEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> CARBRINK	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 000129313	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 18,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> GR	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 48
<b>Código do item:</b> 000970450	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> INOX
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00



**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000171**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 174.220,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000965405**Tipo:** Material**Especificação do item:**BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR;  
APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX  
NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE**Marca:** zap**Modelo:** -**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000969524**Tipo:** Material**Especificação do item:**PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS;  
COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO**Marca:** polifix**Modelo:** -**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001153900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** brw**Modelo:** -**Quantidade:** 6200,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 31.000,00**Nº do item no lote:** 24**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001155407**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE  
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;  
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** fit pel**Modelo:** -**Quantidade:** 2200,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001153633

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90,00 GRAMA

Marca: fix

Modelo: -

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000964409

Tipo: Material

Especificação do item:

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: primus

Modelo: -

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000059099

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184,00 METRO

Marca: jaf

Modelo: -

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: premier

Modelo: -

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000789844

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> fit pel	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> leo e leo	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	PACOTE 100,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acp	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001153560	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> faxform	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001153641	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	TUBO 10,00 GRAMA
<b>Marca:</b> leo e leo	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000082716	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> jogar	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000966738	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> asfora	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> adeck	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 320,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> eurocel	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 45.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 144,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> multicolor	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
UMEDCEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> new magic	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> waleu	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> japan	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 45

**Código do item:** 000129313 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18,00 MILILITRO

**Marca:** new magic **Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 000970450 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** carbrink **Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Fornecedor:**

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000111

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 141.790,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000965405 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE

**Marca:** ZAPP **Modelo:** BRANCA

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000969524 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO

**Marca:** POLITAC **Modelo:** 45CM

**Quantidade:** 10,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001153900

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: AMARELO

Quantidade: 6200,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 31.000,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FITIPEL

Modelo: 45MMX45M

Quantidade: 2200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 6.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001153633

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90,00 GRAMA

Marca: APLICOLA

Modelo: 90 GR

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 3,6000

Valor total: R\$ 10.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000964409

Tipo: Material

Especificação do item:

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUPREMA

Modelo: 1 VIA

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 450,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000059099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 184,00 METRO	
<b>Marca:</b> EURORAMA	<b>Modelo:</b> N. 8
<b>Quantidade:</b> 900,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000966983	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 100,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> MAMUTH	<b>Modelo:</b> 100G
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000789844	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FITIPEL	<b>Modelo:</b> 48MMX50M
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LEO	<b>Modelo:</b> 01 FURO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUIROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	



**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 UNIDADE

**Marca:** DAC

**Modelo:** 4 FUROS

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001153560

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ALLFAX

**Modelo:** 215MM

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001153641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 10,00 GRAMA

**Marca:** 3M

**Modelo:** SCOTH

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 000082716

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 21 CM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000966738

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ASFORA

**Modelo:** PAPELEIRA

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> 18MM
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 640,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> CREPE
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> AMARELO
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 144,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTICOLOR	<b>Modelo:</b> C/144
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> UMEDCEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> N. MAGIC	<b>Modelo:</b> CREMOSO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> CRISTAL
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> 40ML
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 000129313	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 18,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> N. MAGIC	<b>Modelo:</b> 18ML
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 48
<b>Código do item:</b> 000970450	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> CARBRINK	<b>Modelo:</b> AÇO
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Identificação do fornecedor:** F000150**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 68.187,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000965405**Tipo:** Material**Especificação do item:**BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR;  
APLICACAO: DESENHO; DIMENSOES: 45 X 25 X 10 MM; MATERIA-PRIMA: LATEX  
NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: SEM CAPA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 20,00 UNIDADE**Marca:** SUPER 20**Modelo:** -**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 7,8000**Valor total:** R\$ 1.170,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000969524**Tipo:** Material**Especificação do item:**PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS;  
COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 25,00 METRO**Marca:** POLIFIX**Modelo:** -**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001153900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BRW**Modelo:** -**Quantidade:** 6200,00**Valor unitário:** R\$ 1,8000**Valor total:** R\$ 11.160,00**Nº do item no lote:** 24**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001155407**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE  
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;  
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FITASA**Modelo:** -**Quantidade:** 2200,00

Valor unitário: R\$ 3,4000

Valor total: R\$ 7.480,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001153633

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90,00 GRAMA

Marca: MAXICOLA

Modelo: -

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000964409

Tipo: Material

Especificação do item:

BOBINA PARA MAQUINAS DE CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO; GRAMATURA: 63GR/M2; APRESENTACAO: 57MM X 30 METROS; NUMERO DE VIAS: 01 VIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MEXPAPER

Modelo: -

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 0,9000

Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000059099

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIOS: 08 FIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184,00 METRO

Marca: SAO JOAO

Modelo: -

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 4,3000

Valor total: R\$ 3.870,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: MAMUTHE

Modelo: -

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 1,8500

Valor total: R\$ 1.480,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000789844

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> FITASA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000964387	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1800	<b>Valor total:</b> R\$ 540,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000075132	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	PACOTE 100,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ACP	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 22,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001153560	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSENSIVEL; DIMENSAO: 215MM X 30 METROS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAXPRINT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,2500	<b>Valor total:</b> R\$ 3.125,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001153641	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, POLIMERO DE N-VINILPIRROLIDONA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	TUBO 10,00 GRAMA
<b>Marca:</b> TRIS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,7900	<b>Valor total:</b> R\$ 2.370,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000082716	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LYKE	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,9500	<b>Valor total:</b> R\$ 2.950,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000966738	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 17,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.640,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000970395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MASTERPRINT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 160,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 136,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000467812	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> 3M	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 600,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,3800	<b>Valor total:</b> R\$ 2.028,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001153943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 9000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000975796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO: 2HB; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: 17,5CM; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 144,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> LABRA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 34,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.038,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 000867039	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,2700	<b>Valor total:</b> R\$ 3.810,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 000971839	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 800,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 320,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000253928	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 40,00 MILILITRO
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00



**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no processo:** 45**Código do item:** 000129313**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18,00 MILILITRO**Marca:** MAXI CORRETO**Modelo:** -**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 0,9000**Valor total:** R\$ 1.800,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 48**Código do item:** 000970450**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** JAPAN STAMP**Modelo:** -**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 1,0500**Valor total:** R\$ 2.100,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:08:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 50.900,00	Não
07/11/2014 11:08:32	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.816,00	Não
07/11/2014 11:08:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.818,90	Não
07/11/2014 11:08:01	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.819,00	Não
07/11/2014 11:07:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.821,00	Não
07/11/2014 11:07:41	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.822,00	Não
07/11/2014 11:07:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.823,90	Não
07/11/2014 11:07:22	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.824,00	Não
07/11/2014 11:07:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.825,00	Não
07/11/2014 11:07:01	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.826,00	Não
07/11/2014 11:06:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.828,00	Não
07/11/2014 11:06:31	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.839,00	Não
07/11/2014 11:06:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.840,90	Não
07/11/2014 11:06:10	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.841,00	Não
07/11/2014 11:05:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.843,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:05:34	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.844,00	Não
07/11/2014 11:05:32	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 57.800,00	Não
07/11/2014 11:05:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.845,99	Não
07/11/2014 11:05:05	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.846,00	Não
07/11/2014 11:04:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.848,00	Não
07/11/2014 11:04:36	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.849,00	Não
07/11/2014 11:04:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.851,99	Não
07/11/2014 11:04:12	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.852,00	Não
07/11/2014 11:03:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.854,00	Não
07/11/2014 11:03:43	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.855,00	Não
07/11/2014 11:03:22	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 72.000,00	Não
07/11/2014 11:03:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.859,00	Não
07/11/2014 11:03:13	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.860,00	Não
07/11/2014 11:02:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.861,00	Não
07/11/2014 11:02:49	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.862,00	Não
07/11/2014 11:02:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.863,00	Não
07/11/2014 11:02:28	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.864,00	Não
07/11/2014 11:02:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.869,00	Não
07/11/2014 11:01:55	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.870,00	Não
07/11/2014 11:01:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.877,00	Não
07/11/2014 11:01:27	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.878,00	Não
07/11/2014 11:01:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.879,00	Não
07/11/2014 11:01:07	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 72.900,00	Não
07/11/2014 11:00:53	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.880,00	Não
07/11/2014 11:00:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.888,00	Não
07/11/2014 11:00:27	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.890,00	Não
07/11/2014 11:00:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.898,00	Não
07/11/2014 11:00:08	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.900,00	Não
07/11/2014 10:59:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 51.979,00	Não
07/11/2014 10:59:42	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 51.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:59:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 52.098,00	Não
07/11/2014 10:59:16	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 52.100,00	Não
07/11/2014 10:59:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 52.198,00	Não
07/11/2014 10:58:58	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 52.200,00	Não
07/11/2014 10:58:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 52.498,00	Não
07/11/2014 10:58:41	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 52.500,00	Não
07/11/2014 10:58:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 52.598,00	Não
07/11/2014 10:58:23	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 52.600,00	Não
07/11/2014 10:58:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 52.698,00	Não
07/11/2014 10:57:50	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 52.700,00	Não
07/11/2014 10:57:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 52.798,00	Não
07/11/2014 10:57:17	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 52.800,00	Não
07/11/2014 10:57:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 52.898,00	Não
07/11/2014 10:56:58	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 52.900,00	Não
07/11/2014 10:56:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 53.048,00	Não
07/11/2014 10:56:27	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 53.050,00	Não
07/11/2014 10:56:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 53.098,00	Não
07/11/2014 10:56:03	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 53.100,00	Não
07/11/2014 10:55:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 53.198,00	Não
07/11/2014 10:55:38	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 53.200,00	Não
07/11/2014 10:55:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 53.398,00	Não
07/11/2014 10:55:21	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 53.400,00	Não
07/11/2014 10:55:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 53.498,00	Não
07/11/2014 10:55:04	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 53.500,00	Não
07/11/2014 10:54:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 53.798,00	Não
07/11/2014 10:54:46	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 53.800,00	Não
07/11/2014 10:54:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 53.898,00	Não
07/11/2014 10:54:27	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 53.900,00	Não
07/11/2014 10:54:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 54.098,00	Não
07/11/2014 10:54:01	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 54.100,00	Não
07/11/2014 10:53:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 54.198,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:53:41	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 54.200,00	Não
07/11/2014 10:53:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 54.298,00	Não
07/11/2014 10:52:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 54.498,00	Não
07/11/2014 10:52:50	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 54.300,00	Não
07/11/2014 10:52:28	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 54.500,00	Não
07/11/2014 10:52:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 54.798,00	Não
07/11/2014 10:52:03	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 54.800,00	Não
07/11/2014 10:51:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 54.890,00	Não
07/11/2014 10:51:26	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 54.900,00	Não
07/11/2014 10:51:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 55.099,00	Não
07/11/2014 10:51:08	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 55.100,00	Não
07/11/2014 10:50:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 55.198,00	Não
07/11/2014 10:50:40	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 55.200,00	Não
07/11/2014 10:50:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 55.498,00	Não
07/11/2014 10:50:15	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 55.500,00	Não
07/11/2014 10:50:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 55.798,00	Não
07/11/2014 10:49:55	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 55.800,00	Não
07/11/2014 10:49:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 55.999,90	Não
07/11/2014 10:49:21	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 56.000,00	Não
07/11/2014 10:48:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 56.299,00	Não
07/11/2014 10:48:52	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 56.300,00	Não
07/11/2014 10:48:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 56.499,00	Não
07/11/2014 10:48:32	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 56.500,00	Não
07/11/2014 10:48:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 56.998,00	Não
07/11/2014 10:48:05	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 57.000,00	Não
07/11/2014 10:47:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 57.099,00	Não
07/11/2014 10:47:44	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 57.100,00	Não
07/11/2014 10:47:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 57.198,00	Não
07/11/2014 10:47:20	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 57.200,00	Não
07/11/2014 10:47:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 57.498,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:47:03	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 73.000,00	Não
07/11/2014 10:47:00	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 57.500,00	Não
07/11/2014 10:46:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 57.948,00	Não
07/11/2014 10:46:36	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 58.200,00	Não
07/11/2014 10:46:36	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 57.950,00	Não
07/11/2014 10:46:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 58.498,00	Não
07/11/2014 10:46:09	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 58.500,00	Não
07/11/2014 10:46:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 58.995,00	Não
07/11/2014 10:46:02	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 72.273,13	Não
07/11/2014 10:45:59	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 59.000,00	Não
07/11/2014 10:45:51	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 59.000,00	Não
07/11/2014 10:45:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 59.498,00	Não
07/11/2014 10:45:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 59.898,00	Não
07/11/2014 10:45:32	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 59.500,00	Não
07/11/2014 10:45:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 59.900,00	Não
07/11/2014 10:45:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 59.998,00	Não
07/11/2014 10:44:54	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 63.900,00	Não
07/11/2014 10:44:49	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 60.000,00	Não
07/11/2014 10:44:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 63.998,00	Não
07/11/2014 10:44:42	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 64.100,00	Não
07/11/2014 10:44:41	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 64.000,00	Não
07/11/2014 10:44:30	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 64.700,00	Não
07/11/2014 10:44:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 64.498,00	Não
07/11/2014 10:44:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 64.500,00	Não
07/11/2014 10:44:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 64.999,00	Não
07/11/2014 10:44:09	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 65.000,00	Não
07/11/2014 10:44:01	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 65.000,00	Não
07/11/2014 10:43:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.299,00	Não
07/11/2014 10:43:39	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 65.300,00	Não
07/11/2014 10:43:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.498,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:43:31	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 65.500,00	Não
07/11/2014 10:43:29	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 65.500,00	Não
07/11/2014 10:43:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.590,00	Não
07/11/2014 10:43:01	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 65.600,00	Não
07/11/2014 10:42:51	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 65.700,00	Não
07/11/2014 10:42:51	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 65.800,00	Não
07/11/2014 10:42:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.899,90	Não
07/11/2014 10:42:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.998,00	Não
07/11/2014 10:42:23	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 65.900,00	Não
07/11/2014 10:42:19	08.608.007/0001-00 - M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 116.833,10	Não
07/11/2014 10:42:14	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 66.400,00	Não
07/11/2014 10:42:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.000,00	Não
07/11/2014 10:42:05	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 74.000,00	Não
07/11/2014 10:42:04	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 66.450,00	Não
07/11/2014 10:41:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 66.499,00	Não
07/11/2014 10:41:47	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.500,00	Não
07/11/2014 10:41:39	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 66.700,00	Não
07/11/2014 10:41:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 66.799,00	Não
07/11/2014 10:41:23	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.800,00	Não
07/11/2014 10:41:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 66.888,00	Não
07/11/2014 10:41:10	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 66.890,00	Não
07/11/2014 10:41:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 66.899,00	Não
07/11/2014 10:41:01	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 66.980,00	Não
07/11/2014 10:40:54	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.900,00	Não
07/11/2014 10:40:34	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.295,00	Não
07/11/2014 10:40:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 66.990,00	Não
07/11/2014 10:40:23	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.298,00	Não
07/11/2014 10:40:22	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.000,00	Não
07/11/2014 10:40:21	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 67.200,00	Não
07/11/2014 10:40:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.398,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:40:13	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 80.000,00	Não
07/11/2014 10:40:10	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.299,99	Não
07/11/2014 10:39:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.299,00	Não
07/11/2014 10:39:51	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 67.300,00	Não
07/11/2014 10:39:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.399,00	Não
07/11/2014 10:39:35	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.400,00	Não
07/11/2014 10:39:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.499,00	Não
07/11/2014 10:39:19	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.600,00	Não
07/11/2014 10:39:17	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 67.500,00	Não
07/11/2014 10:39:07	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 67.700,00	Não
07/11/2014 10:39:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.655,00	Não
07/11/2014 10:38:53	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.700,00	Não
07/11/2014 10:38:33	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.798,00	Não
07/11/2014 10:38:07	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.799,00	Não
07/11/2014 10:37:37	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.799,99	Não
07/11/2014 10:37:10	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.800,00	Não
07/11/2014 10:36:57	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.839,99	Não
07/11/2014 10:36:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.840,00	Não
07/11/2014 10:36:17	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.849,99	Não
07/11/2014 10:35:30	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.850,00	Não
07/11/2014 10:35:17	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.869,99	Não
07/11/2014 10:35:00	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.870,00	Não
07/11/2014 10:34:48	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.879,99	Não
07/11/2014 10:34:31	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.880,00	Não
07/11/2014 10:34:03	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.889,99	Não
07/11/2014 10:33:45	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.890,00	Não
07/11/2014 10:33:02	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.899,99	Não
07/11/2014 10:31:54	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.900,00	Não
07/11/2014 10:31:33	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.979,99	Não
07/11/2014 10:30:50	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:30:32	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.989,99	Não
07/11/2014 10:30:04	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.990,00	Não
07/11/2014 10:29:32	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 67.999,00	Não
07/11/2014 10:29:02	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 68.185,90	Não
07/11/2014 10:28:43	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.000,00	Não
07/11/2014 10:28:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 68.185,99	Não
07/11/2014 10:27:53	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.186,00	Não
07/11/2014 10:27:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 68.186,99	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/11/2014 18:00:42	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 57.800,00.
25/11/2014 14:15:03	A proposta do fornecedor 18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000191 não atendeu edital, conforme a seguir: "Item 6 - Caixa para correspondência - Marca Carbrink: Reprovada. Motivo: medida com 1 cm inferior na largura e no comprimento da bandeja. Edital pede: 3 x 26 x 36 cm, a amostra possui 3 x 25 x 35cm. Item 8 - Cola em bastão - Marca Aplicola: Reprovada. Motivo:a barra de adesivo não é presa a base. Item 20 - Creme umedecedor de dedos - Marca New Magic: Reprovado. Motivo:embalagem não possui número do lote do produto. Item 22 - Fita adesiva 48mm x 50m, marrom - Marca Flax: Reprovada. Motivo: fita com medidas inferiores. Edital pede medida 48mm x 50m, mas o licitante apresentou fita 45mm x 45m. A embalagem do item não possui data de fabricação e número do lote. Item 24 - Fita adesiva 45mm x 45m, transparente - Marca Flax: Reprovada. Motivo: a embalagem do item não possui data de fabricação e número do lote.". Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital..
14/11/2014 12:05:18	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do F000171 não atendeu edital, conforme a seguir: 'Item 1 - Apontador para lápis - Marca Leo e Leo: reprovado. Quebrou-se no momento em que se apontava o lápis. Item 6 - Caixa para correspondência - Marca Asfora: reprovada. Medidas de largura e comprimento (25cm x 35cm) inferiores às exigidas no edital (26cm x 36cm); Item 8 - Cola bastão - Marca Leo e Leo: reprovada. Adesivo não é preso à base." Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2014 13:02:41	O fornecedor MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.



## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/14 18:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Visando habilitação e prazo recursal. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/12/2014 11:00
27/11/14 18:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 13:00
26/11/14 17:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/11/2014 14:30
25/11/14 18:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/11/2014 14:30
24/11/14 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/11/2014 14:00
21/11/14 16:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2014 14:00
20/11/14 17:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2014 13:30
19/11/14 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/11/2014 13:00
18/11/14 17:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando apresentação e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/11/2014 14:00
17/11/14 16:51	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando apresentação e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2014 15:00
14/11/14 15:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2014 15:00
13/11/14 17:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2014 11:00
12/11/14 14:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/11/2014 13:00

Data / hora	Evento
11/11/14 15:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/11/2014 15:00
10/11/14 13:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/11/2014 15:00
07/11/14 16:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/11/2014 13:00
07/11/14 12:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/11/2014 14:00

Lote: 2

**Descrição:**

CANETAS, PINCÉIS E MARCADOR PERMANENTE

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME

**Valor total do lote:** R\$ 17.123,60 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 16,2100

**Valor total:** R\$ 3.242,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: NEO PEN

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 0,5400

Valor total: R\$ 324,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000205770

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: VERMELHO

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 1,0800

Valor total: R\$ 129,60

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: AMARELO

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 0,5900

Valor total: R\$ 1.770,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000209040

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: AZUL

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 1,0700

Valor total: R\$ 128,40

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001079689

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** LEOCOLOR **Modelo:** VERMELHO  
**Quantidade:** 720,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,5300 **Valor total:** R\$ 381,60

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LEOCOLOR **Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 0,5300 **Valor total:** R\$ 381,60

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR **Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0700 **Valor total:** R\$ 128,40

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMP A;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** NEO PEN

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 0,5400

**Valor total:** R\$ 324,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 16,0000

**Valor total:** R\$ 5.600,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CIS

**Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 1,7000

**Valor total:** R\$ 714,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000271

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 37.306,40

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** VR

**Quantidade:** 200,00

Valor unitário: R\$ 31,0000

Valor total: R\$ 6.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001153625

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMP A;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: VM

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000205770

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PILOT

Modelo: VM

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 5,9800

Valor total: R\$ 717,60

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000144517

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: AM

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 0,9000

Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000209040

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PILOT

Modelo: AZ

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 5,9800

Valor total: R\$ 717,60

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001079689	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PILOT	<b>Modelo:</b> VM
<b>Quantidade:</b> 720,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,9800	<b>Valor total:</b> R\$ 2.145,60
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001079670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PILOT	<b>Modelo:</b> PR
<b>Quantidade:</b> 720,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,9800	<b>Valor total:</b> R\$ 2.145,60
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001170104	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIC	<b>Modelo:</b> PR
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 31,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000213225	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PILOT	<b>Modelo:</b> PR
<b>Quantidade:</b> 120,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,9800	<b>Valor total:</b> R\$ 717,60

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** PR

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL;; ESCRITA: MEDIA;; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO;; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE;; CARGA: REMOVIVEL;; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC **Modelo:** AZ

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 31,0000 **Valor total:** R\$ 10.850,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PILOT **Modelo:** PERMANENTE

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 3,7200 **Valor total:** R\$ 1.562,40

**Fornecedor:**

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000250

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 38.040,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA;; ESCRITA: MEDIA;; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO;; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL;; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE;; CARGA: REMOVIVEL;; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO



APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** NEO PEN

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000205770

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** VERMELHO

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000144517

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** AMARELO

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000209040

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** AZUL

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001079689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LEOCOLOR

**Modelo:** VERMELHO

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LEOCOLOR

**Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** NEO PEN

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 10.500,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CIS **Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 1.680,00

**Fornecedor:**

15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS

**Identificação do fornecedor:** F000200

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 43.435,20

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO

APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 41,8500

**Valor total:** R\$ 8.370,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 0,9400

**Valor total:** R\$ 564,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000205770

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 3,4600

**Valor total:** R\$ 415,20

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000144517

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1200

**Valor total:** R\$ 3.360,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000209040

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 3,4600

**Valor total:** R\$ 415,20

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001079689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4300

**Valor total:** R\$ 1.749,60

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4300

**Valor total:** R\$ 1.749,60

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 41,8500

**Valor total:** R\$ 10.462,50

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 3,4600

**Valor total:** R\$ 415,20

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BIC **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 0,9400 **Valor total:** R\$ 564,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 41,8500 **Valor total:** R\$ 14.647,50

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART **Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 1,7200 **Valor total:** R\$ 722,40

**Fornecedor:**

18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000239

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 28.130,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO

APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ESFEROGRAFICA VERMELHA

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** HIDROGRAFICA ESCRITA FINA

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000205770

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART

**Modelo:** PINEL P QUADRO BRANCO

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000144517

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART

**Modelo:** MARCA TEXTO

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000209040

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART

**Modelo:** PINCEL P QUADRO BRANCO

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001079689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** PINCEL ATOMICO VERMELHO

**Quantidade:** 720,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 1.080,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** PINCEL ATOMICO PRETA

**Quantidade:** 720,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 1.080,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ESFEROGRAFICA PRETA

**Quantidade:** 250,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.250,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART

**Modelo:** PINCELP QUADRO BRANCO

**Quantidade:** 120,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 180,00



**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** HIDROGRAFICA ESCRITA FINA

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** ESFEROGRAFICA AZUL

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 8.750,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART **Modelo:** MARCADOR PERMANENTE

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 630,00

**Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000210

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 39.420,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO

APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000205770

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000144517

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADECK

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000209040

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001079689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 2.160,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 2.160,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** -

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 10.500,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CIS **Modelo:** -

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 1.260,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000238

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 55.660,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO

APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** compactor

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** pilot

**Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000205770

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** radex

**Modelo:** -

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000144517

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** adeck

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000209040

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** radex

**Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001079689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** compactor

**Modelo:** -

**Quantidade:** 720,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** compactor

**Modelo:** -

**Quantidade:** 720,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** compactor

**Modelo:** -

**Quantidade:** 250,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** radex

**Modelo:** -

**Quantidade:** 120,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** pilot **Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** compactor **Modelo:** -

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 17.500,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** pilot **Modelo:** -

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

**Fornecedor:**

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000233

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 45.340,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO

APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 38,0000

**Valor total:** R\$ 7.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** VERMELHA

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000205770

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** VERMELHO

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000144517

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DESART

**Modelo:** AMARELA

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000209040

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** AZUL



**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001079689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LEO

**Modelo:** VERMELHO

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LEO

**Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 38,0000

**Valor total:** R\$ 9.500,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** PRETA

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL;; ESCRITA: MEDIA;; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO;; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE;; CARGA: REMOVIVEL;; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** ECONOMIC

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 38,0000 **Valor total:** R\$ 13.300,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CIS **Modelo:** PRETO

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Identificação do fornecedor:** F000263

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 27.516,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001170090 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA;; ESCRITA: MEDIA;; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO;; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL;; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE;; CARGA: REMOVIVEL;; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO

APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 25,5000

**Valor total:** R\$ 5.100,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001153625

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7700

**Valor total:** R\$ 462,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000205770

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1000

**Valor total:** R\$ 132,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000144517

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7000

**Valor total:** R\$ 2.100,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000209040

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 132,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001079689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,1000

**Valor total:** R\$ 1.512,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001079670

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 720,00

**Valor unitário:** R\$ 2,1000

**Valor total:** R\$ 1.512,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001170104

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** -

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 25,5000

**Valor total:** R\$ 6.375,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000213225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 120,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1000

**Valor total:** R\$ 132,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001153609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** -

**Quantidade:** 600,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7700 **Valor total:** R\$ 462,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001170082 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BIC **Modelo:** -

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 25,5000 **Valor total:** R\$ 8.925,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001024701 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAXPRINT **Modelo:** -

**Quantidade:** 420,00

**Valor unitário:** R\$ 1,6000 **Valor total:** R\$ 672,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:08:49	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 17.124,00	Não
07/11/2014 11:08:43	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.125,00	Não
07/11/2014 11:08:31	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 17.129,00	Não
07/11/2014 11:08:10	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.130,00	Não
07/11/2014 11:08:01	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 17.148,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:07:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 20.900,00	Não
07/11/2014 11:07:51	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.150,00	Não
07/11/2014 11:07:47	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.190,00	Não
07/11/2014 11:07:36	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 17.193,00	Não
07/11/2014 11:07:32	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.195,00	Não
07/11/2014 11:07:15	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.196,00	Não
07/11/2014 11:07:11	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.197,00	Não
07/11/2014 11:06:59	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 17.198,00	Não
07/11/2014 11:06:38	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.200,00	Não
07/11/2014 11:06:08	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.300,00	Não
07/11/2014 11:05:54	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.344,00	Não
07/11/2014 11:05:43	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.345,00	Não
07/11/2014 11:05:13	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.350,00	Não
07/11/2014 11:04:54	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.356,00	Não
07/11/2014 11:04:54	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.355,00	Não
07/11/2014 11:04:41	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.358,00	Não
07/11/2014 11:04:00	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.359,00	Não
07/11/2014 11:03:47	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.360,00	Não
07/11/2014 11:03:42	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 25.000,00	Não
07/11/2014 11:03:24	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.380,00	Não
07/11/2014 11:03:04	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.390,00	Não
07/11/2014 11:02:39	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.395,00	Não
07/11/2014 11:02:20	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.398,00	Não
07/11/2014 11:02:05	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.400,00	Não
07/11/2014 11:01:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.448,00	Não
07/11/2014 11:01:02	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.450,00	Não
07/11/2014 11:00:36	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.498,00	Não
07/11/2014 11:00:18	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.500,00	Não
07/11/2014 10:59:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.780,00	Não
07/11/2014 10:59:33	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:59:14	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.898,00	Não
07/11/2014 10:58:50	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.900,00	Não
07/11/2014 10:58:24	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.998,00	Não
07/11/2014 10:58:05	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.000,00	Não
07/11/2014 10:57:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.080,00	Não
07/11/2014 10:57:07	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.100,00	Não
07/11/2014 10:56:57	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.150,00	Não
07/11/2014 10:56:37	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.200,00	Não
07/11/2014 10:56:20	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.450,00	Não
07/11/2014 10:55:46	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.500,00	Não
07/11/2014 10:55:15	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.790,00	Não
07/11/2014 10:54:36	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.800,00	Não
07/11/2014 10:54:27	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.950,00	Não
07/11/2014 10:54:17	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.050,00	Não
07/11/2014 10:54:09	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.000,00	Não
07/11/2014 10:53:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.089,00	Não
07/11/2014 10:53:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.090,00	Não
07/11/2014 10:53:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.098,00	Não
07/11/2014 10:53:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.198,00	Não
07/11/2014 10:53:13	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.100,00	Não
07/11/2014 10:53:04	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.200,00	Não
07/11/2014 10:52:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.360,00	Não
07/11/2014 10:52:37	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.300,00	Não
07/11/2014 10:52:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.398,00	Não
07/11/2014 10:52:12	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.400,00	Não
07/11/2014 10:52:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.578,00	Não
07/11/2014 10:52:02	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.580,00	Não
07/11/2014 10:51:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.598,00	Não
07/11/2014 10:51:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.648,00	Não
07/11/2014 10:51:44	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.600,00	Não
07/11/2014 10:51:31	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.650,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:51:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.788,00	Não
07/11/2014 10:51:18	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.700,00	Não
07/11/2014 10:51:07	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.790,00	Não
07/11/2014 10:50:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.798,00	Não
07/11/2014 10:50:52	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.800,00	Não
07/11/2014 10:50:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.980,00	Não
07/11/2014 10:50:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.999,00	Não
07/11/2014 10:50:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28.000,00	Não
07/11/2014 10:50:30	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.100,00	Não
07/11/2014 10:50:23	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 20.000,00	Não
07/11/2014 10:50:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.148,00	Não
07/11/2014 10:50:11	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 20.150,00	Não
07/11/2014 10:50:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.198,00	Não
07/11/2014 10:50:05	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 20.200,00	Não
07/11/2014 10:50:04	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 20.290,00	Não
07/11/2014 10:49:59	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.200,00	Não
07/11/2014 10:49:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.298,00	Não
07/11/2014 10:49:41	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 20.300,00	Não
07/11/2014 10:49:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.599,00	Não
07/11/2014 10:49:27	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.600,00	Não
07/11/2014 10:49:26	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 20.950,00	Não
07/11/2014 10:49:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.999,80	Não
07/11/2014 10:49:13	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.050,00	Não
07/11/2014 10:49:11	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 21.000,00	Não
07/11/2014 10:49:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.089,00	Não
07/11/2014 10:48:55	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 21.090,00	Não
07/11/2014 10:48:47	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 21.100,00	Não
07/11/2014 10:48:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.099,00	Não
07/11/2014 10:48:41	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.100,00	Não
07/11/2014 10:48:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.199,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:48:25	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.300,00	Não
07/11/2014 10:48:22	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 21.200,00	Não
07/11/2014 10:48:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.498,00	Não
07/11/2014 10:47:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.598,00	Não
07/11/2014 10:47:56	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 21.500,00	Não
07/11/2014 10:47:53	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.600,00	Não
07/11/2014 10:47:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.848,00	Não
07/11/2014 10:47:33	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 21.850,00	Não
07/11/2014 10:47:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.898,00	Não
07/11/2014 10:47:27	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 22.100,00	Não
07/11/2014 10:47:25	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 22.190,00	Não
07/11/2014 10:47:24	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.900,00	Não
07/11/2014 10:47:17	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 22.474,00	Não
07/11/2014 10:47:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.198,00	Não
07/11/2014 10:47:10	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 22.200,00	Não
07/11/2014 10:46:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.478,00	Não
07/11/2014 10:46:47	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.480,00	Não
07/11/2014 10:46:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.498,00	Não
07/11/2014 10:46:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.689,00	Não
07/11/2014 10:46:25	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 22.500,00	Não
07/11/2014 10:46:21	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 26.114,13	Não
07/11/2014 10:46:20	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 22.690,00	Não
07/11/2014 10:46:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.709,00	Não
07/11/2014 10:46:12	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 22.795,00	Não
07/11/2014 10:46:07	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.710,00	Não
07/11/2014 10:45:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.798,00	Não
07/11/2014 10:45:49	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 22.800,00	Não
07/11/2014 10:45:48	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 22.990,00	Não
07/11/2014 10:45:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.998,00	Não
07/11/2014 10:45:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.600,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:45:21	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 23.000,00	Não
07/11/2014 10:45:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.378,00	Não
07/11/2014 10:44:51	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 23.380,00	Não
07/11/2014 10:44:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.998,00	Não
07/11/2014 10:44:31	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 24.000,00	Não
07/11/2014 10:44:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.298,00	Não
07/11/2014 10:44:10	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 24.300,00	Não
07/11/2014 10:44:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.498,00	Não
07/11/2014 10:44:00	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 24.500,00	Não
07/11/2014 10:43:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.898,00	Não
07/11/2014 10:43:49	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 24.800,00	Não
07/11/2014 10:43:40	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 24.900,00	Não
07/11/2014 10:43:38	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 29.000,00	Não
07/11/2014 10:43:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.999,00	Não
07/11/2014 10:43:19	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 25.000,00	Não
07/11/2014 10:43:12	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 25.950,00	Não
07/11/2014 10:43:12	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 25.900,00	Não
07/11/2014 10:42:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 25.998,00	Não
07/11/2014 10:42:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 26.198,00	Não
07/11/2014 10:42:41	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 26.000,00	Não
07/11/2014 10:42:31	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 26.200,00	Não
07/11/2014 10:42:23	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 26.300,00	Não
07/11/2014 10:42:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 26.399,90	Não
07/11/2014 10:42:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 26.498,00	Não
07/11/2014 10:41:55	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 26.400,00	Não
07/11/2014 10:41:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 26.799,00	Não
07/11/2014 10:41:40	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 26.500,00	Não
07/11/2014 10:41:28	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 26.800,00	Não
07/11/2014 10:41:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 26.899,00	Não
07/11/2014 10:41:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 26.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:41:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 26.999,00	Não
07/11/2014 10:40:43	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 27.000,00	Não
07/11/2014 10:40:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27.199,00	Não
07/11/2014 10:40:32	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 27.200,00	Não
07/11/2014 10:40:31	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 30.000,00	Não
07/11/2014 10:40:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27.299,00	Não
07/11/2014 10:40:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 27.300,00	Não
07/11/2014 10:39:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27.399,00	Não
07/11/2014 10:39:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 27.400,00	Não
07/11/2014 10:39:43	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 27.400,00	Não
07/11/2014 10:39:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27.498,00	Não
07/11/2014 10:29:00	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 27.500,00	Não
07/11/2014 10:28:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27.514,99	Não
07/11/2014 10:28:14	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 27.515,00	Não
07/11/2014 10:27:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27.515,99	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/11/2014 17:59:33	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 17.123,60.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2014 13:04:19	O fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
28/11/14 18:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Visando habilitação e prazo recursal. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/12/2014 11:00
27/11/14 18:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 13:00
26/11/14 17:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/11/2014 14:30
25/11/14 18:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/11/2014 14:30
24/11/14 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/11/2014 14:00
21/11/14 16:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2014 14:00
20/11/14 17:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2014 13:30
19/11/14 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/11/2014 13:00
18/11/14 17:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/11/2014 14:00
17/11/14 16:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2014 15:00
14/11/14 15:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2014 15:00
13/11/14 17:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2014 11:00
12/11/14 14:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/11/2014 13:00
11/11/14 15:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/11/2014 15:00
10/11/14 13:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/11/2014 15:00

Data / hora	Evento
07/11/14 16:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/11/2014 13:00
07/11/14 12:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/11/2014 14:00

Lote: 3

**Descrição:**

CLIPES, COLCHETES, GRAMPEADORES, GRAMPO E PERFURADORES

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 38.998,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000096172

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** POLI

**Modelo:** LATONADO

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,6000

**Valor total:** R\$ 2.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000974854

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CIS

**Modelo:** ALICATE

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 15,9000

**Valor total:** R\$ 3.975,00

**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000974285 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ADECK **Modelo:** 35F**Quantidade:** 350,00**Valor unitário:** R\$ 14,9000 **Valor total:** R\$ 5.215,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 000214329 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000,00 UNIDADE**Marca:** RAPID **Modelo:** 26/6**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 3.500,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 000994243 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EAGLE **Modelo:** 9618**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 35,9900 **Valor total:** R\$ 7.198,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 000966924 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 UNIDADE**Marca:** BACCHI **Modelo:** NIQUELADO**Quantidade:** 3000,00**Valor unitário:** R\$ 1,7300 **Valor total:** R\$ 5.190,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 000966959 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** BACCHI **Modelo:** NIQUELADO

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5600 **Valor total:** R\$ 5.120,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 000109584 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** POLI **Modelo:** LATONADO

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,4000 **Valor total:** R\$ 3.400,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001169840 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR **Modelo:** 100F

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 28,0000 **Valor total:** R\$ 2.800,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000334

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 61.100,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000096172 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** POLY

**Modelo:** 09

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,1600

**Valor total:** R\$ 4.160,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000974854

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CIS

**Modelo:** 20FL

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 29,0000

**Valor total:** R\$ 7.250,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000974285

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADECK

**Modelo:** 35FL

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 19,8000

**Valor total:** R\$ 6.930,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 000214329

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 26/6

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,6000

**Valor total:** R\$ 2.600,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000994243

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADECK

**Modelo:** 50FL

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 62,8000

**Valor total:** R\$ 12.560,00



<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000966924	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> 2/0
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000966959	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> 6/0
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000109584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> POLY	<b>Modelo:</b> 12
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001169840	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> 100FL
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00

**Fornecedor:**

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000330

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 82.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000096172	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> POLYCOL	<b>Modelo:</b> N.9
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000974854	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> ALICATE
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000974285	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADECK	<b>Modelo:</b> 35 FLS
<b>Quantidade:</b> 350,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000214329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> 26/6
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000994243	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EAGLE	<b>Modelo:</b> 50 FLS
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000966924	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> 2/0
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000966959	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> 6/0
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000109584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> POLYCOL	<b>Modelo:</b> N.12
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001169840	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA:	

CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 100 FLS

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 7.000,00

**Fornecedor:**

15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS

**Identificação do fornecedor:** F000376

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 71.786,50

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000096172

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** ACC

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,4200

**Valor total:** R\$ 4.420,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000974854

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADECK

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 29,9600

**Valor total:** R\$ 7.490,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000974285

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADECK

**Modelo:** CF. EDITAL

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 26,1100

**Valor total:** R\$ 9.138,50

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000214329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 4.850,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000994243	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADECK	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 73,4900	<b>Valor total:</b> R\$ 14.698,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000966924	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,9500	<b>Valor total:</b> R\$ 8.850,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000966959	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> CF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000109584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE  
**Marca:** ACC **Modelo:** CF. EDITAL  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 10,0300 **Valor total:** R\$ 10.030,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001169840 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES:  
APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE:  
GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA:  
CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** STAPS **Modelo:** CF. EDITAL  
**Quantidade:** 100,00  
**Valor unitário:** R\$ 61,1000 **Valor total:** R\$ 6.110,00

**Fornecedor:**

18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000320

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 64.750,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000096172 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO:  
LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE  
**Marca:** CHAPARRAL **Modelo:** COLCHETE NUMERO 9  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000974854 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X  
05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT  
20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE  
01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GENNES **Modelo:** GRAMPEADOR DE MESA P  
**Quantidade:** 250,00  
**Valor unitário:** R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 6.250,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000974285	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GENNES	<b>Modelo:</b> PERFURADOR P 35 FOLHAS
<b>Quantidade:</b> 350,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000214329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> STAPS	<b>Modelo:</b> GRAMPO 26/6
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000994243	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> PERFURADOR DE METAL P 50
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000966924	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> CLIPS NIQUELADO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000966959	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE  
**Marca:** ACC **Modelo:** CLIPS NIQUELADO  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 000109584 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** CHAPARRAL **Modelo:** COLCHETE NUMERO 12

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001169840 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GENNES **Modelo:** GRAMPEADOR DE MESA P

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000360

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000096172 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** chaparrau **Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000974854	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> adeck	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000974285	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 350,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000214329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> jogar	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000994243	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> jogar	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000966924	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> orda	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000966959	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> orda	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000109584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> chaparrau	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001169840	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMPOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> jocar	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

**Fornecedor:**

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000365

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 72.250,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000096172	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> POLI	<b>Modelo:</b> LATONADO
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000974854	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> ALICATE
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000974285	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ADECK	<b>Modelo:</b> 35F
<b>Quantidade:</b> 350,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000214329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RAPID	<b>Modelo:</b> 26/6
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000994243	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EAGLE	<b>Modelo:</b> 9618
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000966924	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> NIQUELADO
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000966959	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> NIQUELADO
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000109584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> POLI	<b>Modelo:</b> LATONADO
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001169840	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA:	

CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 100F

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Identificação do fornecedor:** F000318

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 44.600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000096172

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** RAFA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,2000

**Valor total:** R\$ 3.200,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000974854

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR AT 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CIS

**Modelo:** S150

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000974285

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FUROS:: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 21,8000

**Valor total:** R\$ 7.630,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000214329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000994243	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA:: METAL; COR:: PRETO; FUROS:: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MASTERPRINT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 47,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.520,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000966924	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RAFA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000966959	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RAFA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000109584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72,00 UNIDADE

**Marca:** RAFA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,9000

**Valor total:** R\$ 4.900,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001169840

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE 150 GRAMOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 32,5000

**Valor total:** R\$ 3.250,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:08:48	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 38.998,00	Não
07/11/2014 11:08:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39.000,00	Não
07/11/2014 11:08:19	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39.950,00	Não
07/11/2014 11:07:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39.959,00	Não
07/11/2014 11:07:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39.960,00	Não
07/11/2014 11:07:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39.979,00	Não
07/11/2014 11:07:00	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39.980,00	Não
07/11/2014 11:06:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.019,00	Não
07/11/2014 11:06:36	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.020,00	Não
07/11/2014 11:06:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.038,90	Não
07/11/2014 11:05:58	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.040,00	Não
07/11/2014 11:05:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.059,00	Não
07/11/2014 11:05:11	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.060,00	Não
07/11/2014 11:04:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.078,00	Não
07/11/2014 11:04:30	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.080,00	Não
07/11/2014 11:04:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.098,00	Não
07/11/2014 11:04:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.109,00	Não
07/11/2014 11:04:02	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 40.100,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:03:56	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.110,00	Não
07/11/2014 11:03:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.119,00	Não
07/11/2014 11:03:35	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.220,00	Não
07/11/2014 11:03:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.229,00	Não
07/11/2014 11:03:13	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.230,00	Não
07/11/2014 11:02:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.249,00	Não
07/11/2014 11:02:30	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.250,00	Não
07/11/2014 11:02:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.258,00	Não
07/11/2014 11:01:56	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.260,00	Não
07/11/2014 11:01:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.278,00	Não
07/11/2014 11:01:29	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.280,00	Não
07/11/2014 11:01:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.298,00	Não
07/11/2014 11:01:10	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.300,00	Não
07/11/2014 11:00:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.309,00	Não
07/11/2014 11:00:46	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.310,00	Não
07/11/2014 11:00:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.319,00	Não
07/11/2014 11:00:09	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.320,00	Não
07/11/2014 10:59:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.339,00	Não
07/11/2014 10:59:36	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.340,00	Não
07/11/2014 10:59:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.359,00	Não
07/11/2014 10:59:01	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.360,00	Não
07/11/2014 10:58:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.379,80	Não
07/11/2014 10:58:33	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.380,00	Não
07/11/2014 10:58:22	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 43.200,00	Não
07/11/2014 10:58:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.398,00	Não
07/11/2014 10:57:55	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.400,00	Não
07/11/2014 10:57:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.498,00	Não
07/11/2014 10:57:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 40.500,00	Não
07/11/2014 10:57:09	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.600,00	Não
07/11/2014 10:56:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.778,00	Não
07/11/2014 10:56:30	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.780,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:55:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.798,00	Não
07/11/2014 10:55:45	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.800,00	Não
07/11/2014 10:55:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.898,00	Não
07/11/2014 10:55:34	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.960,00	Não
07/11/2014 10:55:31	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 40.900,00	Não
07/11/2014 10:54:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.978,00	Não
07/11/2014 10:54:08	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.980,00	Não
07/11/2014 10:53:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 40.998,00	Não
07/11/2014 10:51:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4.099,00	Sim
07/11/2014 10:51:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.000,00	Não
07/11/2014 10:51:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.148,00	Não
07/11/2014 10:50:55	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.150,00	Não
07/11/2014 10:50:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.178,00	Não
07/11/2014 10:50:19	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.180,00	Não
07/11/2014 10:49:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.198,00	Não
07/11/2014 10:49:49	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.200,00	Não
07/11/2014 10:49:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.398,00	Não
07/11/2014 10:49:37	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.400,00	Não
07/11/2014 10:49:34	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 41.400,00	Não
07/11/2014 10:49:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.498,00	Não
07/11/2014 10:49:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.698,00	Não
07/11/2014 10:49:04	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 41.500,00	Não
07/11/2014 10:48:52	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.700,00	Não
07/11/2014 10:48:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.798,00	Não
07/11/2014 10:48:36	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 41.800,00	Não
07/11/2014 10:48:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.899,00	Não
07/11/2014 10:48:08	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 41.900,00	Não
07/11/2014 10:47:42	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 42.300,00	Não
07/11/2014 10:47:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 41.998,00	Não
07/11/2014 10:47:31	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 42.000,00	Não
07/11/2014 10:47:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 42.498,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:47:04	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 42.500,00	Não
07/11/2014 10:46:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 42.768,00	Não
07/11/2014 10:46:40	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 42.770,00	Não
07/11/2014 10:46:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 42.899,00	Não
07/11/2014 10:46:02	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 42.900,00	Não
07/11/2014 10:45:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 42.999,80	Não
07/11/2014 10:45:07	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 43.000,00	Não
07/11/2014 10:44:27	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 43.900,00	Não
07/11/2014 10:44:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 43.498,00	Não
07/11/2014 10:43:51	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 43.500,00	Não
07/11/2014 10:43:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 43.890,00	Não
07/11/2014 10:43:02	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 43.900,00	Não
07/11/2014 10:42:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 43.999,00	Não
07/11/2014 10:42:32	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 44.000,00	Não
07/11/2014 10:41:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 44.198,00	Não
07/11/2014 10:41:32	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 44.200,00	Não
07/11/2014 10:41:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 44.299,00	Não
07/11/2014 10:41:04	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 44.300,00	Não
07/11/2014 10:40:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 44.399,00	Não
07/11/2014 10:40:33	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 44.400,00	Não
07/11/2014 10:40:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 44.499,00	Não
07/11/2014 10:40:01	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 44.500,00	Não
07/11/2014 10:39:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 44.588,00	Não
07/11/2014 10:29:15	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 44.590,00	Não
07/11/2014 10:28:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 44.598,99	Não
07/11/2014 10:28:27	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 44.599,00	Não
07/11/2014 10:27:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 44.599,99	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
28/11/2014 17:56:17	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 38.998,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2014 13:08:11	O fornecedor MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/14 18:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Visando habilitação e prazo recursal. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/12/2014 11:00
27/11/14 18:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 13:00
26/11/14 17:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/11/2014 14:30
25/11/14 18:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/11/2014 14:30
24/11/14 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/11/2014 14:00
21/11/14 16:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2014 14:00
20/11/14 17:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2014 13:30
19/11/14 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/11/2014 13:00
18/11/14 17:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/11/2014 14:00

Data / hora	Evento
17/11/14 16:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2014 15:00
14/11/14 15:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2014 15:00
13/11/14 17:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2014 11:00
12/11/14 14:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/11/2014 13:00
11/11/14 15:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/11/2014 15:00
10/11/14 13:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/11/2014 15:00
07/11/14 16:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/11/2014 13:00
07/11/14 12:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/11/2014 14:00

Lote: 4

**Descrição:**

PASTAS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 22.490,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001156918

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPELÃO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSÃO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXAÇÃO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ACP **Modelo:** 50 ENV.  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 13,3000 **Valor total:** R\$ 6.650,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001008900 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** TIMPEL **Modelo:** MARMORIZADA  
**Quantidade:** 4000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,4400 **Valor total:** R\$ 5.760,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000113654 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** POLICART **Modelo:** LL  
**Quantidade:** 1800,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,6000 **Valor total:** R\$ 10.080,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000498

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 33.228,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001156918 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPEL AO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** DAC **Modelo:** 50PL  
**Quantidade:** 500,00

Valor unitário: R\$ 11,2000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001008900

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSÁ COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO MARMORIZADO, MÍNIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METÁLICO COM PONTEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO; VISOR: EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIMPEL

Modelo: 380GR

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 2,7400

Valor total: R\$ 10.960,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000113654

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAIKE

Modelo: AZ

Quantidade: 1800,00

Valor unitário: R\$ 9,2600

Valor total: R\$ 16.668,00

**Fornecedor:**

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000433

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001156918

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PASTA CATÁLOGO - MATERIAL: EM PAPELÃO NÚMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSÃO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXAÇÃO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: CATÁLOGO

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TIMPEL**Modelo:** SUSPENSA**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 3,0000**Valor total:** R\$ 12.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** POLICART**Modelo:** AZ**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 18.000,00**Fornecedor:**

08.608.007/0001-00 - M &amp; M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000460**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 62.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPEL AO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLASTPARK**Modelo:** MEDINDO 245 X 332MM**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** POLYCART**Modelo:** APROXIMADAMENTE 360 X 240**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CHIES**Modelo:** DIMENSOES: 280 X 350MM;**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 36.000,00**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO &amp; SANTIAGO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000418**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 630.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPEL AO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Chies**Modelo:** Chies**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00



**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** A.S**Modelo:** A.S**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 400.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Chies**Modelo:** Chies**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 180.000,00**Fornecedor:**

15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS

**Identificação do fornecedor:** F000411**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 30.887,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPELAO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DAC**Modelo:** CF. EDITAL**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 11,0100**Valor total:** R\$ 5.505,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DELLO**Modelo:** CF. EDITAL**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 1,7600**Valor total:** R\$ 7.040,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** POLYCART**Modelo:** CF. EDITAL**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 10,1900**Valor total:** R\$ 18.342,00**Fornecedor:**

18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000417**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 24.300,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPEL AO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** PASTA CATALOGO**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSIVA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** RIO BRANCO**Modelo:** PASTA SUSPENSIVA**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 1,5000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRAMA**Modelo:** PASTA AZ**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 10.800,00**Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000442**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 50.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPELAO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LIDER**Modelo:** -**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** POLYCART**Modelo:** -**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** POLYCART**Modelo:** -**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 18.000,00**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000407**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 41.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPELAO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** acp**Modelo:** -**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** timpel**Modelo:** -**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 16.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** frama**Modelo:** -**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 18.000,00**Fornecedor:**

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000482**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 48.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPEL AO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** 50 ENV.**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 23,0000**Valor total:** R\$ 11.500,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TIMPEL**Modelo:** MARMORIZADA**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 2,5000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** POLICART**Modelo:** LL**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 27.000,00**Fornecedor:**

41.934.605/0001-37 - JOSE ADAO GUSMAO FERREIRA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000473**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 67.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPEL AO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** polycart**Modelo:** solicitado**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001008900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, MINIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** polycart**Modelo:** solicitado**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 16.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000113654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** polycart**Modelo:** solicitado**Quantidade:** 1800,00**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 45.000,00**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

**Identificação do fornecedor:** F000432**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 34.575,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001156918**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPEL AO NUMERO 18; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: COR PRETA; CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM; DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332MM; FIXACAO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** -**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 16,3500**Valor total:** R\$ 8.175,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001008900

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSÁ COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO MARMORIZADO, MÍNIMO 380 GR; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR GRAMPO MOLLA; MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240 MM; SUPORTE: METÁLICO COM PONTEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO; VISOR: EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: COM ETIQUETA NA COR BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIMPEL

Modelo: -

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000113654

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRAMA

Modelo: -

Quantidade: 1800,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 14.400,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:08:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 28.500,00	Não
07/11/2014 11:08:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 15.900,00	Não
07/11/2014 11:08:20	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.374,00	Não
07/11/2014 11:07:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.375,00	Não
07/11/2014 11:06:49	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.376,00	Não
07/11/2014 11:06:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.378,00	Não
07/11/2014 11:06:19	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.379,00	Não
07/11/2014 11:06:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.380,90	Não
07/11/2014 11:05:45	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.381,00	Não
07/11/2014 11:05:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.382,99	Não
07/11/2014 11:05:23	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.383,00	Não
07/11/2014 11:04:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.384,00	Não
07/11/2014 11:04:25	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.385,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 11:04:11	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 29.500,00	Não
07/11/2014 11:03:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.389,00	Não
07/11/2014 11:03:51	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.390,00	Não
07/11/2014 11:03:41	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 23.200,00	Não
07/11/2014 11:03:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.391,00	Não
07/11/2014 11:03:03	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.392,00	Não
07/11/2014 11:02:52	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.490,00	Não
07/11/2014 11:02:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.394,90	Não
07/11/2014 11:02:17	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.395,00	Não
07/11/2014 11:01:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.396,00	Não
07/11/2014 11:01:13	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.397,00	Não
07/11/2014 10:59:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.398,00	Não
07/11/2014 10:59:25	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.400,00	Não
07/11/2014 10:59:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.498,00	Não
07/11/2014 10:59:06	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.500,00	Não
07/11/2014 10:58:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.698,00	Não
07/11/2014 10:58:32	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.700,00	Não
07/11/2014 10:58:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.798,00	Não
07/11/2014 10:57:58	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 16.800,00	Não
07/11/2014 10:57:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16.999,00	Não
07/11/2014 10:57:24	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.000,00	Não
07/11/2014 10:56:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.098,00	Não
07/11/2014 10:56:50	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.100,00	Não
07/11/2014 10:56:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.198,00	Não
07/11/2014 10:55:55	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.200,00	Não
07/11/2014 10:55:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.498,00	Não
07/11/2014 10:55:29	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.500,00	Não
07/11/2014 10:55:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.798,00	Não
07/11/2014 10:55:13	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 17.800,00	Não
07/11/2014 10:55:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 17.999,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:54:55	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.000,00	Não
07/11/2014 10:54:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.198,00	Não
07/11/2014 10:54:16	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.200,00	Não
07/11/2014 10:54:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.498,00	Não
07/11/2014 10:53:51	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.500,00	Não
07/11/2014 10:53:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.698,00	Não
07/11/2014 10:53:23	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.700,00	Não
07/11/2014 10:53:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.798,00	Não
07/11/2014 10:52:56	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 29.950,00	Não
07/11/2014 10:52:19	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 18.800,00	Não
07/11/2014 10:52:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18.999,00	Não
07/11/2014 10:51:54	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.000,00	Não
07/11/2014 10:51:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.098,00	Não
07/11/2014 10:51:35	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.100,00	Não
07/11/2014 10:51:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.198,00	Não
07/11/2014 10:51:07	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 30.000,00	Não
07/11/2014 10:51:00	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.200,00	Não
07/11/2014 10:50:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.298,00	Não
07/11/2014 10:50:32	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.300,00	Não
07/11/2014 10:49:58	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME	R\$ 34.900,00	Não
07/11/2014 10:49:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.498,00	Não
07/11/2014 10:49:31	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 19.500,00	Não
07/11/2014 10:49:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 19.999,00	Não
07/11/2014 10:49:01	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 20.000,00	Não
07/11/2014 10:48:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 20.990,00	Não
07/11/2014 10:48:40	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 21.000,00	Não
07/11/2014 10:48:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.099,00	Não
07/11/2014 10:48:13	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 21.100,00	Não
07/11/2014 10:47:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.198,00	Não
07/11/2014 10:47:35	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 21.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:47:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.498,00	Não
07/11/2014 10:46:58	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 23.260,00	Não
07/11/2014 10:46:52	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 21.500,00	Não
07/11/2014 10:46:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 21.998,00	Não
07/11/2014 10:46:17	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 22.000,00	Não
07/11/2014 10:45:55	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27.000,00	Não
07/11/2014 10:45:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.498,00	Não
07/11/2014 10:45:40	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 22.500,00	Não
07/11/2014 10:45:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 22.998,00	Não
07/11/2014 10:44:58	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 23.000,00	Não
07/11/2014 10:44:54	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 47.800,00	Não
07/11/2014 10:44:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.398,00	Não
07/11/2014 10:44:18	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 23.400,00	Não
07/11/2014 10:43:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.598,00	Não
07/11/2014 10:43:33	08.608.007/0001-00 - M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 47.810,00	Não
07/11/2014 10:43:23	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 23.600,00	Não
07/11/2014 10:43:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.698,90	Não
07/11/2014 10:42:40	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 23.700,00	Não
07/11/2014 10:42:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.799,00	Não
07/11/2014 10:41:47	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 23.800,00	Não
07/11/2014 10:41:33	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 48.490,00	Não
07/11/2014 10:41:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 23.999,00	Não
07/11/2014 10:41:19	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 24.000,00	Não
07/11/2014 10:41:03	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 35.000,00	Não
07/11/2014 10:40:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.099,00	Não
07/11/2014 10:40:50	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 24.100,00	Não
07/11/2014 10:40:39	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 24.195,00	Não
07/11/2014 10:40:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.199,00	Não
07/11/2014 10:40:12	18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME	R\$ 24.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2014 10:40:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.297,99	Não
07/11/2014 10:39:56	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 24.298,00	Não
07/11/2014 10:39:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.299,00	Não
07/11/2014 10:31:53	15.786.829/0001-39 - MARILUCE DA SILVA CASTRO SANTOS	R\$ 24.299,98	Não
07/11/2014 10:28:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 24.299,99	Não
07/11/2014 10:27:10	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 26.500,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/11/2014 17:55:13	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 22.490,00.
14/11/2014 12:19:56	A proposta do fornecedor 18.440.367/0001-91 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: "A proposta do fornecedor F000471 não atendeu edital, conforme a seguir: "Item 1 - Pasta AZ - marca Frama: Reprovada. Não possui reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Item 3 - Pasta suspensa completa - Marca Rio Branco: Reprovada. Não possui suporte metálico com ponteira em plástico reforçado; Não possui abas com acabamento em ilhós.". Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital..
07/11/2014 15:07:19	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Atendendo pedido formal do fornecedor F000407, Belclips Distribuidora LTDA. - EPP, através de seu Gerente Administrativo, Victor de Brito Queiroz Gomes: "Solicitamos desclassificação para o lote 04, do referido pregão, considerando que nosso lance para o item foi enviado equivocadamente, inviabilizando o fornecimento do mesmo.".

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2014 13:10:07	O fornecedor MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/14 18:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Visando habilitação e prazo recursal. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/12/2014 11:00

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
27/11/14 18:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2014 13:00
26/11/14 17:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/11/2014 14:30
25/11/14 18:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/11/2014 14:30
24/11/14 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/11/2014 14:00
21/11/14 16:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando análise de amostras do lote 1. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2014 14:00
20/11/14 17:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2014 13:30
19/11/14 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/11/2014 13:00
18/11/14 17:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando apresentação e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/11/2014 14:00
17/11/14 16:51	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando apresentação e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2014 15:00
14/11/14 15:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2014 15:00
13/11/14 17:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando resultado de análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2014 11:00
12/11/14 14:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/11/2014 13:00
11/11/14 15:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/11/2014 15:00
10/11/14 13:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando entrega e análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/11/2014 15:00
07/11/14 16:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/11/2014 13:00

Data / hora	Evento
07/11/14 12:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/11/2014 14:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2014 13:22:22	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2014, às 13:22. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2014 13:22:22	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2014, às 13:22. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2014 13:22:22	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2014, às 13:22. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2014 13:22:22	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2014, às 13:22. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2014 13:10:31	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2014, às 13:10.
01/12/2014 13:10:31	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2014, às 13:10.
01/12/2014 13:10:31	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2014, às 13:10.
01/12/2014 13:10:31	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2014, às 13:10.
01/12/2014 13:10:07	Portal de compras	4	O fornecedor F000482, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2014 13:08:11	Portal de compras	3	O fornecedor F000365, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2014 13:04:19	Portal de compras	2	O fornecedor F000250, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2014 13:02:41	Portal de compras	1	O fornecedor F000111, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2014 12:50:19	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 12:50:19	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 12:50:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 12:50:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 18:09:50	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando habilitação e prazo recursal. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 11:00 h.
28/11/2014 18:09:50	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando habilitação e prazo recursal. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 11:00 h.
28/11/2014 18:09:50	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando habilitação e prazo recursal. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 11:00 h.
28/11/2014 18:09:50	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando habilitação e prazo recursal. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 11:00 h.
28/11/2014 18:00:42	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000111 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 57.797,35.
28/11/2014 17:59:33	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000250 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 17.123,80.
28/11/2014 17:56:17	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000365 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 38.997,50.
28/11/2014 17:55:13	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000482 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 22.489,53.
28/11/2014 14:34:15	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 14:34:15	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 14:34:15	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 14:34:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 18:03:56	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 13:00 h.
27/11/2014 18:03:56	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 13:00 h.
27/11/2014 18:03:56	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 13:00 h.
27/11/2014 18:03:56	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 13:00 h.
27/11/2014 18:03:22	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 18:03:22	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 18:03:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 18:03:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:34:03	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 14:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2014 17:34:03	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 14:30 h.
26/11/2014 17:34:03	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 14:30 h.
26/11/2014 17:34:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 14:30 h.
26/11/2014 17:33:26	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:33:26	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:33:26	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:33:26	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 18:14:31	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 14:30 h.
25/11/2014 18:14:31	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 14:30 h.
25/11/2014 18:14:31	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 14:30 h.
25/11/2014 18:14:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 14:30 h.
25/11/2014 18:13:07	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000111, em cumprimento ao edital, subitens 23.6 e 23.6.1, c/c a Seção D do anexo V, favor encaminhar em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 27.11.2014, as amostras referentes aos itens: 1, 3, 6, 7, 12, 13, 14, 16, 17 e 20.
25/11/2014 14:33:59	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000111, logo após análise da proposta, informaremos no chat o(s) item(ns) que será(ão) exigido(s) amostra(s). Verifique mais tarde por favor...
25/11/2014 14:28:50	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000111, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
25/11/2014 14:27:41	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000111, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 25.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
25/11/2014 14:24:55	Fornecedor F000111	1	CNPJ: 38.467.627/0001-20



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2014 14:24:27	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000111, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
25/11/2014 14:24:00	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000111, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 27.11.2014.
25/11/2014 14:23:00	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000111, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
25/11/2014 14:15:03	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000191 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000191 não atendeu edital, conforme a seguir: "Item 6 - Caixa para correspondência - Marca Carbrink: Reprovada. Motivo: medida com 1 cm inferior na largura e no comprimento da bandeja. Edital pede: 3 x 26 x 36 cm, a amostra possui 3 x 25 x 35cm. Item 8 - Cola em bastão - Marca Aplicola: Reprovada. Motivo:a barra de adesivo não é presa a base. Item 20 - Creme umedecedor de dedos - Marca New Magic: Reprovado. Motivo:embalagem não possui número do lote do produto. Item 22 - Fita adesiva 48mm x 50m, marrom - Marca Flax: Reprovada. Motivo: fita com medidas inferiores. Edital pede medida 48mm x 50m, mas o licitante apresentou fita 45mm x 45m. A embalagem do item não possui data de fabricação e número do lote. Item 24 - Fita adesiva 45mm x 45m, transparente - Marca Flax: Reprovada. Motivo: a embalagem do item não possui data de fabricação e número do lote.". Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital."
25/11/2014 14:02:05	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 14:02:05	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 14:02:05	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 14:02:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 15:46:11	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 14:00 h.
24/11/2014 15:46:11	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 14:00 h.
24/11/2014 15:46:11	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2014 15:46:11	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 14:00 h.
24/11/2014 14:48:40	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 14:48:40	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 14:48:40	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 14:48:40	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 16:57:12	Fornecedor F000115	1	sr. pregoeiro, gostaria que o sr. Informasse de qual empresa o sr. esta analisando a AMOSTRA, desde já agradecido!
21/11/2014 16:56:31	Fornecedor F000115	1	sr. pregoeiro, gostaria que o sr. Informasse de qual empresa o sr. esta analisando a proposta, desde já agradecido!
21/11/2014 16:48:21	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 14:00 h.
21/11/2014 16:48:21	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 14:00 h.
21/11/2014 16:48:21	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 14:00 h.
21/11/2014 16:48:21	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise de amostras do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 14:00 h.
21/11/2014 13:48:36	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 13:48:36	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 13:48:36	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 13:48:36	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 17:35:40	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 13:30 h.
20/11/2014 17:35:40	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 13:30 h.
20/11/2014 17:35:40	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 13:30 h.
20/11/2014 17:35:40	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 13:30 h.
20/11/2014 13:29:30	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 13:29:30	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
20/11/2014 13:29:30	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 13:29:30	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/11/2014 18:02:55	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 13:00 h.
19/11/2014 18:02:55	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 13:00 h.
19/11/2014 18:02:55	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 13:00 h.
19/11/2014 18:02:55	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 13:00 h.
19/11/2014 15:05:05	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
19/11/2014 15:05:05	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
19/11/2014 15:05:05	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
19/11/2014 15:05:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 17:24:10	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 14:00 h.
18/11/2014 17:24:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 14:00 h.
18/11/2014 17:23:27	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 14:00 h.
18/11/2014 17:23:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 14:00 h.
18/11/2014 15:30:43	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 15:30:43	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 15:30:43	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 15:30:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 16:52:01	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 15:00 h.
17/11/2014 16:52:01	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 15:00 h.
17/11/2014 16:51:01	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2014 16:51:01	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 15:00 h.
17/11/2014 15:00:19	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 15:00:19	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 15:00:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 15:00:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/11/2014 15:16:35	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando apresentação e análise de proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 15:00 h.
14/11/2014 15:16:35	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando apresentação e análise de proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 15:00 h.
14/11/2014 15:16:35	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando apresentação e análise de proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 15:00 h.
14/11/2014 15:16:35	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando apresentação e análise de proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 15:00 h.
14/11/2014 14:36:03	Fornecedor F000482	4	38.467.627/0001/20
14/11/2014 13:32:42	Fornecedor F000191	1	cnj : 18.440.367/0001-91
14/11/2014 12:45:24	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, após análise das propostas enviadas via e-mail, caso necessário, solicitaremos amostras...
14/11/2014 12:41:43	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000482, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
14/11/2014 12:41:26	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000191, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
14/11/2014 12:40:04	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000482, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 14.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
14/11/2014 12:39:12	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000191, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 14.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2014 12:37:55	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000482, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 18.11.2014.
14/11/2014 12:35:10	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000191, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 18.11.2014.
14/11/2014 12:33:29	Pregoeiro	4	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000482, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
14/11/2014 12:32:43	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000191, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
14/11/2014 12:19:56	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000417 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000471 não atendeu edital, conforme a seguir: "Item 1 - Pasta AZ - marca Frama: Reprovada. Não possui reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Item 3 - Pasta suspensa completa - Marca Rio Branco: Reprovada. Não possui suporte metálico com ponteira em plástico reforçado; Não possui abas com acabamento em ilhós.". Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital."
14/11/2014 12:05:18	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000171 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do F000171 não atendeu edital, conforme a seguir: 'Item 1 - Apontador para lápis - Marca Leo e Leo: reprovado. Quebrou-se no momento em que se apontava o lápis. Item 6 - Caixa para correspondência - Marca Asfora: reprovada. Medidas de largura e comprimento (25cm x 35cm) inferiores às exigidas no edital (26cm x 36cm); Item 8 - Cola bastão - Marca Leo e Leo: reprovada. Adesivo não é preso à base." Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital.  ".
14/11/2014 11:17:57	Fornecedor F000320	3	alguma decisão sobre a análise das amostras ?
14/11/2014 11:16:43	Fornecedor F000417	4	Bom dia Sr. Pregoeiro
14/11/2014 11:08:08	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2014 11:08:08	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/11/2014 11:08:08	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/11/2014 11:08:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/11/2014 17:43:05	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise das amostras.". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 11:00 h.
13/11/2014 17:43:05	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise das amostras.". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 11:00 h.
13/11/2014 17:43:05	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise das amostras.". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 11:00 h.
13/11/2014 17:43:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise das amostras.". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 11:00 h.
13/11/2014 13:22:20	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/11/2014 13:22:20	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
13/11/2014 13:22:20	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/11/2014 13:22:20	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/11/2014 14:42:07	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando entrega e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 13/11/2014 às 13:00 h.
12/11/2014 14:42:07	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando entrega e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 13/11/2014 às 13:00 h.
12/11/2014 14:42:07	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando entrega e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 13/11/2014 às 13:00 h.
12/11/2014 14:42:07	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando entrega e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 13/11/2014 às 13:00 h.
12/11/2014 14:41:38	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
12/11/2014 14:41:38	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
12/11/2014 14:41:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/11/2014 14:41:38	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/11/2014 15:21:48	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando entrega e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 12/11/2014 às 15:00 h.
11/11/2014 15:21:48	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando entrega e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 12/11/2014 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2014 15:21:48	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando entrega e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 12/11/2014 às 15:00 h.
11/11/2014 15:21:48	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando entrega e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 12/11/2014 às 15:00 h.
11/11/2014 15:06:37	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
11/11/2014 15:06:37	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
11/11/2014 15:06:37	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/11/2014 15:06:37	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/11/2014 13:06:42	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando entrega e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 11/11/2014 às 15:00 h.
10/11/2014 13:06:42	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando entrega e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 11/11/2014 às 15:00 h.
10/11/2014 13:06:42	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando entrega e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 11/11/2014 às 15:00 h.
10/11/2014 13:06:42	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando entrega e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 11/11/2014 às 15:00 h.
10/11/2014 13:05:21	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes Arrematantes, fornecedores F000171, F000250, F000365 e F000417, o prazo para entrega de documentos originais continua no dia inicialmente indicado.
10/11/2014 13:03:28	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000417, em cumprimento ao edital, subitens 23.6 e 23.6.1, c/c a Seção D do anexo V, favor encaminhar em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 12.11.2014, as amostras referentes aos itens: 1 e 3.
10/11/2014 13:02:49	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000365, em cumprimento ao edital, subitens 23.6 e 23.6.1, c/c a Seção D do anexo V, favor encaminhar em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 12.11.2014, as amostras referentes aos itens: 7 e 9.
10/11/2014 13:02:22	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000250, em cumprimento ao edital, subitens 23.6 e 23.6.1, c/c a Seção D do anexo V, favor encaminhar em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 12.11.2014, as amostras referentes aos itens: 1, 2, 3, 7, 8 e 12.
10/11/2014 13:01:57	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000171, em cumprimento ao edital, subitens 23.6 e 23.6.1, c/c a Seção D do anexo V, favor encaminhar em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 12.11.2014, as amostras referentes aos itens: 1, 6, 7, 8, 12, 13, 14 e 18.
10/11/2014 12:49:36	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
10/11/2014 12:49:36	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2014 12:49:36	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/11/2014 12:49:36	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
07/11/2014 16:59:49	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. ". O lote deve ser reativado dia 10/11/2014 às 13:00 h.
07/11/2014 16:59:49	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. ". O lote deve ser reativado dia 10/11/2014 às 13:00 h.
07/11/2014 16:59:49	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. ". O lote deve ser reativado dia 10/11/2014 às 13:00 h.
07/11/2014 16:59:49	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando resposta sobre análise das propostas, se será pedida amostra. ". O lote deve ser reativado dia 10/11/2014 às 13:00 h.
07/11/2014 16:29:57	Fornecedor F000417	4	PROPOSTA , DECLARAÇÕES E DOCUMENTOS ENVIADOS
07/11/2014 15:36:07	Fornecedor F000417	4	(31) 3649-2618 - 2600
07/11/2014 15:21:35	Pregoeiro	4	Sr. Arrematante F000417, favor informar telefone de contato.
07/11/2014 15:19:42	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes arrematantes, estamos aguardando as análise das propostas apresentadas para a solicitação ou dispensa de amostras. Entraremos em contato via chat ou e-mail.
07/11/2014 15:16:39	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes ARREMATANTES, fornecedores F000171, F000250, F000365 e F000417, em cumprimento ao edital, subitens 23.6 e 23.6.1, c/c a Seção D do anexo V, poderá ser solicitada AMOSTRA.
07/11/2014 15:15:46	Fornecedor F000417	4	cnpj : 18.440.367/0001-91
07/11/2014 15:13:53	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000417, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
07/11/2014 15:12:55	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000417, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 07.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
07/11/2014 15:10:56	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000417, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 11.11.2014.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2014 15:09:56	Pregoeiro	4	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000417, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
07/11/2014 15:07:19	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000407 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Atendendo pedido formal do fornecedor F000407, Belclips Distribuidora LTDA. - EPP, através de seu Gerente Administrativo, Victor de Brito Queiroz Gomes: "Solicitamos desclassificação para o lote 04, do referido pregão, considerando que nosso lance para o item foi enviado equivocadamente, inviabilizando o fornecimento do mesmo."".
07/11/2014 14:02:24	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
07/11/2014 14:02:24	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
07/11/2014 14:02:24	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
07/11/2014 14:02:24	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
07/11/2014 14:01:59	Fornecedor F000482	4	07.266.248/0001-48 - Tel: 31 3319-7907.
07/11/2014 14:01:53	Fornecedor F000233	2	07.266.248/0001-48 - Tel: 31 3319-7907.
07/11/2014 14:01:46	Fornecedor F000111	1	07.266.248/0001-48 - Tel: 31 3319-7907.
07/11/2014 13:41:20	Fornecedor F000442	4	20.764981/0001-50 // tel (31) 3415-7033
07/11/2014 13:40:33	Fornecedor F000210	2	20.764981/0001-50 // tel (31) 3415-7033
07/11/2014 13:39:16	Fornecedor F000188	1	20.764981/0001-50 // tel (31) 3415-7033
07/11/2014 12:05:46	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. ". O lote deve ser reativado dia 07/11/2014 às 14:00 h.
07/11/2014 12:05:46	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. ". O lote deve ser reativado dia 07/11/2014 às 14:00 h.
07/11/2014 12:05:46	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. ". O lote deve ser reativado dia 07/11/2014 às 14:00 h.
07/11/2014 12:05:46	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A sessão foi suspensa para recebimento, por e-mail, e posterior análise da documentação e propostas finais. ". O lote deve ser reativado dia 07/11/2014 às 14:00 h.
07/11/2014 12:04:10	Pregoeiro	Todos	A sessão será suspensa para recebimento e posterior análise da documentação e propostas finais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2014 11:45:47	Pregoeiro	Todos	Aos licitantes vencedores da disputa: as propostas e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG). Esses documentos deverão ser enviados para o e-mail:
07/11/2014 11:45:32	Pregoeiro	1	Aos licitantes vencedores da disputa: as propostas e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG). Esses documentos deverão ser enviados para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
07/11/2014 11:44:12	Fornecedor F000418	4	10974832000162 - 31-36534871
07/11/2014 11:43:43	Fornecedor F000360	3	25.897.729/0001-33 TELEFONE: 3333-1255 licitacao.belclips@gmail.com
07/11/2014 11:43:30	Fornecedor F000191	1	cnpj : 18.440.367/0001-91 - (31) 3649-2618 - licitacaomanchester@gmail.com
07/11/2014 11:43:05	Fornecedor F000407	4	TELEFONE: 3333-1255 licitacao.belclips@gmail.com
07/11/2014 11:43:04	Fornecedor F000407	4	25.897.729/0001-33
07/11/2014 11:42:33	Fornecedor F000171	1	25.897.729/0001-33
07/11/2014 11:38:47	Fornecedor F000482	4	cnpj: 384676270001-20 (31) 33197900 - maximodistribuidor@ig.com.br
07/11/2014 11:37:37	Fornecedor F000233	2	cnpj; 384676270001-20 (31) 33197900 - maximodistribuidor@ig.com.br
07/11/2014 11:35:30	Fornecedor F000111	1	CNPJ; 384676270001-20 - (31) 3319-7900 - maximodistribuidor@ig.com.br
07/11/2014 11:33:58	Fornecedor F000150	1	CNPJ:81.431.777/0001-02 TELEFONE: (41)3273-3055 EMAIL:marcore@brturbo.com.br
07/11/2014 11:33:53	Fornecedor F000263	2	CNPJ:81.431.777/0001-02 TELEFONE: (41)3273-3055 EMAIL:marcore@brturbo.com.br
07/11/2014 11:33:46	Fornecedor F000432	4	CNPJ:81.431.777/0001-02 TELEFONE: (41)3273-3055 EMAIL:marcore@brturbo.com.br
07/11/2014 11:32:56	Fornecedor F000111	1	cnpj: 38467627001-20
07/11/2014 11:32:33	Fornecedor F000498	4	CNPJ: 03.376.436/0001-78 - (31) 3428-1958 / comercialcosta.bh@hotmail.com
07/11/2014 11:32:25	Fornecedor F000334	3	CNPJ: 03.376.436/0001-78 - (31) 3428-1958 / comercialcosta.bh@hotmail.com
07/11/2014 11:32:18	Fornecedor F000271	2	CNPJ: 03.376.436/0001-78 - (31) 3428-1958 / comercialcosta.bh@hotmail.com
07/11/2014 11:32:11	Fornecedor F000115	1	CNPJ: 03.376.436/0001-78 - (31) 3428-1958 / comercialcosta.bh@hotmail.com
07/11/2014 11:30:11	Pregoeiro	1	Fornecedor F000171: confirme seu CNPJ. O número informado está faltando um dígito.
07/11/2014 11:29:09	Fornecedor F000318	3	CNPJ:81.431.777/0001-02 TELEFONE: (41)3273-3055 EMAIL:marcore@brturbo.com.br
07/11/2014 11:25:24	Pregoeiro	1	Ao F000171: fineza confirmar seu CNPJ.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2014 11:24:58	Pregoeiro	Todos	DEMAIS LICITANTES: tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
07/11/2014 11:14:28	Fornecedor F000365	3	384676270001-20
07/11/2014 11:14:06	Fornecedor F000250	2	Cnpj: 07.266.248/0001-48
07/11/2014 11:10:52	Fornecedor F000407	4	25.897.729/0001-33
07/11/2014 11:10:42	Fornecedor F000171	1	25.897.29/0001-33
07/11/2014 11:10:23	Pregoeiro	Todos	Aos licitantes vencedores da disputa: Sr. fornecedor ARREMATANTE, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitem 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
07/11/2014 11:08:50	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
07/11/2014 11:08:50	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
07/11/2014 11:08:50	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
07/11/2014 11:08:50	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
07/11/2014 10:53:03	Portal de compras	3	O último lance do fornecedor F000360 foi excluído.
07/11/2014 10:51:38	Portal de compras	3	O fornecedor F000360 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
07/11/2014 10:51:32	Portal de compras	3	O fornecedor F000360 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
07/11/2014 10:48:49	Pregoeiro	3	Insisto: o melhor valor continua acima do TR. Deem seus lances.
07/11/2014 10:46:25	Pregoeiro	3	O melhor valor ofertado ainda permanece acima do Termo de Referência. Isso poderá prejudicar a contratação. Deem seus lances.
07/11/2014 10:41:11	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA é importante pois pode haver inabilitações e/ou desclassificações.
07/11/2014 10:40:58	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
07/11/2014 10:39:04	Pregoeiro	3	Insistimos que os valores ofertados continuam acima do TR. Deem seus lances.
07/11/2014 10:38:58	Pregoeiro	2	Insistimos que os valores ofertados continuam acima do TR. Deem seus lances.
07/11/2014 10:38:49	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2014 10:38:49	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
07/11/2014 10:38:49	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
07/11/2014 10:38:49	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
07/11/2014 10:37:49	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
07/11/2014 10:37:49	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
07/11/2014 10:37:49	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
07/11/2014 10:37:49	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
07/11/2014 10:37:12	Pregoeiro	3	Srs. os valores oferecidos estão acima do Termo de Referência. Deem seus lances.
07/11/2014 10:36:37	Pregoeiro	2	Srs. os valores oferecidos estão acima do Termo de Referência. Deem seus lances.
07/11/2014 10:27:52	Fornecedor F000182	1	Bom dia Sr. Pregoeiro e Bom dia a todos !!!!
07/11/2014 10:26:43	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
07/11/2014 10:26:43	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
07/11/2014 10:26:43	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
07/11/2014 10:26:43	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
07/11/2014 10:26:22	Pregoeiro	Todos	Srs., realizaremos a disputa de todos os lotes, simultaneamente. Fiquem atentos.
07/11/2014 10:25:55	Fornecedor F000115	1	bom dia.
07/11/2014 10:25:35	Fornecedor F000171	1	Bom dia!
07/11/2014 10:25:16	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, BOM DIA! Iniciaremos a disputa, boa sorte a todos.
07/11/2014 10:04:46	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

- 1- Analisou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa o servidor Lucas Frederico Ferreira Barbosa, MAMP 4475, representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC).
- 2- ANALISOU, reprovou e aprovou propostas, dispensou, reprovou e aprovou as amostras o servidor Roberto Francisco da Silva, MAMP 1493, representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC).

**Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão**

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
07/11/2014 10:04:45	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

**Atas anteriores**

---

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	19/11/14 16:30	-
2	01/12/14 11:13	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 13:22:22 horas, do dia 1 de Dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Catarina Natalino Calixto.